
UCHWAŁA NR LXI/643/23 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej 
dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów 

na terenie Gminy Miejskiej Iława. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) 
i art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 ze zm.) 
Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV/272/20 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 26 października 2020 r. w sprawie                       
wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub 
zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Gminy Miejskiej Iława (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko–
Mazurskiego z dnia 29 października 2020 r., poz. 4292) §2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Dotacja, o której mowa w §1 przysługuje na każde dziecko objęte opieką, zamieszkałe na terenie Gminy 
Miejskiej Iława.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko 
– Mazurskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

 

Id: A5E565D0-52B1-426C-B6A0-B27DC8CDF4D7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1324 ze zm.) podmioty prowadzące żłobek lub klub dziecięcy lub zatrudniające dziennych opiekunów, a także 
dzienni opiekunowie prowadzący działalność na własny rachunek mogą  otrzymać na dziecko objęte opieką dotację 
celową z budżetu gminy. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 i ust. 4 ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3, opieka nad dzieckiem może być sprawowana do 
ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia lub w przypadku  gdy niemożliwe lub utrudnione jest 
objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym – 4 rok życia. W przypadku, gdy dziecko, które ukończyło 3 rok życia 
umieszczone jest w żłobku lub klubie dziecięcym albo jest objęte opieką sprawowaną przez dziennego opiekuna, 
rodzice tego dziecka, są zobowiązani do złożenia podmiotowi prowadzącemu opiekę oświadczenia o przeszkodach 
w objęciu dziecka wychowaniem przedszkolnym. 

Projektowana zmiana brzmienia § 2 Uchwały ma na celu doprecyzowanie, iż dotacja celowa z budżetu gminy 
przysługuje na dziecko do czasu zakończenia sprawowania nad nim opieki w żłobku, klubie dziecięcym lub przez 
opiekuna, tj. do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia lub w przypadku  gdy niemożliwe lub 
utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym – 4 rok życia. Wypłata dotacji celowej z budżetu gminy 
nie ustaje z chwilą ukończenia przez dziecko objęte opieką trzeciego roku życia. 

Id: A5E565D0-52B1-426C-B6A0-B27DC8CDF4D7. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXI/643/23 
Data dokumentu 2023-01-30 
Organ wydający Rada Miejska w Iławie 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 

celowej 
dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych 
opiekunów 
na terenie Gminy Miejskiej Iława. 

Identyfikator dokumentu A5E565D0-52B1-426C-B6A0-B27DC8CDF4D7 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-601729984 
Numer seryjny 3913621F36E087C04D0D258E4825A56114956F6D 
Osoba podpisująca Michał Młotek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.01.2023 14:06:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. 

PL  
 

Id: A5E565D0-52B1-426C-B6A0-B27DC8CDF4D7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-01-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




